3.
3
1724, 6
9

DISPUTATIO ACADEMICA DE MORTE VIM IVRISIVRANDI HABENTE

PRAESIDENTE
AVGVSTINO LEYSERO,
IN AVLIS MAGNAE BRITANNIAE REGIS
ET BRVNSVICENSIVM DVCIS CONSILIARIO,
IN ACADEMIA IVLIA IVRECONSVLTO

PVBLICE DEFENSA

A
LEOPOLDO ADOLPHO
DE
DVNCK-HERREN
MEGAPOLITANO-STRELITZENSI
SEPTEMBR. ANNI MDCCXXIV.

D.
Helmstadt,
TYPIS PAVLI DIETERICI SCHNORRII,
ACAD. TYPOGR.

DISTAVATIA AGADEMICA

DE

MORTVUM
IN RIBA
HABEND

ANAGRINO LESTERIO

ANAGRINO LESTERIO

LEADER OF THE CHURCH

PILOTEO ADOLPHO

DANCKHEEREN

WIGANDUS ANNI MDCCLXII

MS. 1230

PATRICK HEDDIE SCOTTISH

MS. 1230

I.

Tria requiruntur ad hoc, ut iuriandum a iudice impositum
propter mortem pro præstito habeatur, integritas vite,
seria oblatio & impeditio adversarii.

II.

Sola oblatio ad iuriandum non efficit, ut iuriandum,
morte secuta, pro præstito habeatur.

Irra doctrinam, an & quoisque iuriandum alicui impositum, morte eius accedente, pro præstito habeatur, infinitæ sunt dissensiones. Lex clara deficit. Argumenta legum utraque pars, quemadmodum solet, satis liberaliter adfert. Sed haec, uti communiter, ita hic etiam adeo obscuraque petita sunt, ut incertitudinem non tollant. Nec auctoritas ICTORUM rem conficit. Stant enim ex utraque parte & pari fere numero viri celebres, atque saepe in diversis libris diversas opiniones tuentur. Vtus fori etiam varius est, nec collegia iuridica super hac quæstione semper eodem modo respondent. Qum ergo in extricanda hac lite quatuor

illa DD. idola, lex, argumentum legis, communis opinio & praxis, me destituant, superest recta ratio, ex qua, ne quid dissimilem, plerasque decisiones meas in maxima illa, qua laboramus, iuris incertitudine haurio, tunc etiam, quum leges, quippe quas in utramque partem facile trahi posse scio, in speciem allego. Nolo de regulis istis, quas dissentientes sibi invicem obiciunt: *nemo moriens immemor censetur salutis eternæ*; & : *non omnis moriens est Ioannes Evangelista*; disputare. Disputarunt de illis alii satis. Nec operæ pretium est, argumenta, quæ ex variis legibus canonibusque eliciuntur, commemorari. Collegit omnia solicite *Strykius in diff.* quæ in volumine secundo dissertationum eius Hallenium quarta est, *de Morte loco iurisiurandi*, nec tamen lectorem certiorem dimittit. Nam quam regulam *in cap. 2. §. 2.* proponit: *Quoties iuriandum ad perfectionem probationem, maiorem securitatem, aut etiam decisionem negotii exigitur, toties mors acceptantis & in iudicio sese offerentis æqualem vim habet cum iureiurando*; eam deinde tot ampliationibus & limitationibus involvit, ut non difficile futurum sit iudici, si forte illi ictiusmodi quæstio decidenda offeratur, sententiam suam, sive aientem sive negantem eligat, auctoritate Strykii munire, ac rationes tam dubitandi quam decidendi ex memorata dissertatione desumere. Et profecto regula hæc, quam facit Strykius, ita generaliter sustineri nequit. Fit sæpen numero oblatio vel a procuratore vi specialis mandati, solum servandi fatalis caussa, vel ab ipso principali quidem, sed tentandi adversarii ergo aut mutandi deinde consilii animo. Evenit igitur nonnunquam, ut iussus iurare, quamvis se obtulerit, seria iurandi cogitatione vacet, atque adeo in termino vel omnino vel super certis capitibus iurare recusat, & ea,